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Mbledhja mbahet me dat,5: 21.

23 asambleist€, drejtore triomu

Rrahim Morina:Fillimis;ht

ketd salle! Prezentjand 23 prej

vones, kdrkesa eshte ber€i pas d

kemi shp€mdard ne te njcjten k

marrur td gjithit materialin.

Hapi mbledhjen e III-tretO urgj

rendit te dites eshte shqyrtimi

per thinjen e mbledhjes urgj

sipas kerkeses nr.04/78 dat€ 18.

Kush €shtd per kete rend td d

Per:20

Kund€r:0

Apstenim:3

Me 20 vota p€r, asnj€ kurrder

Kalojme n0 rendin e dites, lus

Ragip Begaj:I nderuar

urgjente! E kam pare t€

piken e rendit td dites, barlja e

Drejtoria e ka b€rd nje raport q€

mjetet aty ku jane t€ reallzues

por une kerkoj ngaju qd kdto

jand te kontraktume ata i rmarri

permbaruesve, por td realiizohen

Nuk do tazgasE shumd sr3pse i

realizohen.Ne e kemi buxhetin

projektet qd jand te mundura me

qeveri komunale.Vitin e kaluar

do projekt qe kryhet, kryhet ne

kdrkoj bashkpunim te sinqert.

Rrahim Morina :Faleminderit Hapim debat nerth kdsaj pike.iiyld Dukolli e ka fialdn.

dhe fill,oi n€i ora 10:15 .T€ pranish€m n€ fillim td mbledhjes ishin:

zyraper inlformim.

Kryetarin z.Begaj, antardt e Kuvendit dhe giithe te pranishmit ne

ithesej 31 asambleisteve.shperndarjen e materialit e kemi berd pak me

dh.e materialin e mbledhjes s€ negulltd dhe mbledhjes sd urgjente e

, po kdrkoj ttalje qd dikujt nuk i ka shkuar nd vend, por besoj qe e keni

, e thimr nga Kryetari i Komunds z.Ragip Begaj . Pika e vetme e

miiratimi i kerkesies nr'.011933 date ]t8.09.2020.rc Kryetarittd r(omunes

lidhje me bartjen e mjeteve nga flondi rezel ne kategorit ekonomike,

.2020 e parashtrunr nga Drejtoria pilr Ekonomi dhe Financa.

apstenime, aprovohet rendi i dites,

in e Kornun€s qd nd pika td shkurtdra ta paraqese kete pike.

nderuar asambleist€ dhe ju te tjerti pjesmarres ne kete mbledhje

me thirr kete mbledhje dhe ju falenderoj per pergjegjjen e juaj n€

nga ai fiond per realizimin e projekteve qe jane td kontraktuar.

paraqitur tek ju, dhe eshte e natyrshme qd une t€ kerkoj qe td barten

per k€te vit. Une e di qe ka ide td ndryshme e mendime td ndryshme,

tr3 barten atv ku jand te realizueshne dhe t€ kontraktume. proiektet qe

mos te kemi dame, kompenzime te njerezve pdr shkak te

rjr:kte qd i kem rrd realizim e sipdr.

i 1.€ shdnuara qka ka parapare drejtoria dhe cilat projekte mund td

hjen e ardhshme dhe besoj se dhe aty jepni mendimet e juaja dhe

realizu, t€ realizohen ato projekte qE ne kemi mundesind me i kryer si

i pasur ngecje per shkak se skemi pasur malrveshje si duhet, por cili

t€ qytetardve tone. Undju ddshiroj sukses nd pundn ejuaj dhe



Syl6 Dukolli:Faleminderit

te pranishdm nd sall€! Sot u thi

mbledhur ne kete fond rezervd.

Kushtetuese propozuar nlga s

fuqi. Nje marrveshje kane

ku kane thdne qe kdto mjete

qe e keni per shdrbime kiLpitale

zbatimi i ligjit td pagave rrd

ekzekutivi , ne si Nism€ e dime

dhe pdr gjitha k€to kategori, qd

jand t€ nevojshme si projekte

medhaja nd Komunen tone,

reciprocitetin qe ne gjith€ijemi

projektet kapitale, por edlhe tu

gjithe ata arsimtar ose profesor

prandaj eshte mirti qd nd l<etd

Faleminderit!

Rrahim Morina: Alban lKrasn

Alban Krasniqi:l'aleminderit

kryesisht buxheti per shpenzi

buxhete dhe me i analizuar, si

transferit te kdtyre mjeteve, dhe

shpenzuar buxhetin e vitilt 2019

realizohet pjesd td ati buxheti

nenkupton se qeverisja komunal

profesionalizmit, si dhe nga nje

kemi nuk ka te bejd shum€ me

te bdje me mbulirnin e keq qe

ne detaje perveq nj€ tabele qd

duhet me u bart€ ne keto kate

mua td paqarte e dha Kryetari i

Financave, mirdpo ato arsytime

projektet, kontratat td cilat ian€

! Pershencletje pdr Kryetarin, p€r.ju kolege asambleist€ dhe gjithe ju

nga Kryetari ne mbledhje urgjente p€r ndarjen e mjetove, t€ cilat jane

kane rrjedlhur nga ligji i pagave, i cili ligj ka shkuar n€ Gjykaten

agjensione c16 m,arrin paga dhe ka pdrfunduar qd nuk dshte hyre ne

drejori i jond l<a malrur pjesd n€ atd mbledhje td td gjitha Komunave,

t€ ndahen nga fcrndi tezerv, pdr mallra dhe shdrbime dhe kete tabelen

siubvensione e rlransfere, pra jand mjetd t€ cilat kand tepruar nga mos

r;d Kosovesi. Si pasqyr reale te raportit e kemi perpara qe e ka ndar€

ki)to mjete t€ pdrdoren pdr projekte kapitale, pdr mallra dhe sh€rbime

nddrtime jane p€r kubza, per nddrtimin e objekteve td emergjences

dhe keto mjete na hyjne ne pun6 per me kry pune te mira dhe td

j jo vet€m grupi i Nism-es, por giittrd ju kolegd duke pasur parasysh ate

q'ytetaret e l(omunds sond , tia btijme nj€ nder, njd hap dhe ti shtojmd

iigjemi gjittrd at'1re pdrmbarusve td cil€t kane fituar te drejten, te

ti fituar td drejtern e tyre qd eshte nje figj per kontraten publike,

ti japim po propoz;imit t€ ardhur nga Kryetari i Komun€s.

k:a {alen.

! U detyrova td sjelli njd numer te madh te dokumenteve.

itale20I9-20210 dhe planifikimi 2021, sepse pa i pasur me vete k€to

te pjesa kapitale 6slrt€ e veshtire rt€ dihet se cili dshte qellimi i vertet i

e shohum buxhetin per keto tri vite, vitit aktual qejeni duke e

ili tashmd do dutret t€ ishte i realizueshem dhe i cili fatketsisht ende

ifikimin pdr vitin 2021 shohim qd eshte njd mishmash i madh, qd

Malishev€ipo'ruan nga pa dija, nga injoranca, nga mungesa e

e hat hok e trajtimit te investimeve kapitale. Kjo kerkesd kdtu qe e

te cilat kane ardhur si tepricd e mos realizimit te figjit per pagat, ka

dhe keq rnena.xhimit te Komunds sd Malisheves, e para per tu futur

maffur njd pdrshkrim td detajuar mbi arsyeshmdrine se pse keto mjete

projekte qe jaLnd emertu ketu. Njd arsyeshmdri te shkurtd, dhe per

un€s, njd tentim te tille per arsytirn e ka pasur m€ heret dhe Drejtori i

me qene te mbdshtetura ne dokumente konkrete qe nenkupton

realizim e siper clhe njie deshmi q€ nuk ka mjete te mjaftueshme p€r



realizimin e kdtyre kontrirtave

2.U thaprojektizimi, mb,i q

prej juve i shihni qd fshalrat

bartje te mjeteve nd disa prej

asambleistdve. ne duhet rne

tjeter kemi projekte p€r t€ cilat

realiztar. Nese i shohumL proje

eshtd e shpjeguar sakt€ pi5r qka

keni sjellur pa shpjegim per

rrugeve me kubza qe janti te

jand te p€rfshime dhe pse k€to

kubza aty.

Nddrtimi i objektit td emergj

shtese, tejkalim dhe qdo proj

kompanite me t€ lira kurse n€

dyt€ ose td trete qe eshte diskua

ky aty, pra e njejta ndodh dhe

Nd€rtimi i fushds sportive, und

dime qe keto fusha tashmd e

kontrat nuk mundesh me ba ti
ndara per nddrtimin e fuslhave

kdtyre 150.000€ edhe 1

ne nuk kemi marrur pergjigjje d

Malishevd rrjedhja logjike e imj

ddshtu. Si ka mundesi qe dshte

eshte kryer ne kdto shkolla .

te parapame, kane qene tti p€rfs

ndodhe. Projekti te arsimi fil
per keto dy projekte, 170.000€

130.000€ ne vitin 2020 p,Er G

und aneksin kur dshte bere plani

planifikume tash kur po fllasum

700.000€ po kerkohen ptir s

Und i kisha propozuar disa al vr: nd lidhje md tratimin e saj, e para kisha kdrkuar nga Kuvendi qd

si rrjedhoj€ paraqitet nevoja p€r mjete shtese p€r k€to projekte,

eshte bere projektizimi i projekteve qe dojn me i realizu tani. Shume

vini nuk jand te perfshime ne kerc bartje te projekteve dhe shohim

apo projekt.eve qd ndodhin nd fshatrat ku jan€ nje pjes€ tjeter e

pse k€to investirme jane md proritare ne krahasim me td tjerat. N€ an€n

istojne kontrata dhe td cilat jan€ l6nd nd gjysme, nuk jane duke u

qejand td vendosura kdtu pjesa e subvensioneve dhe transfereve nuk

une ddsJhiroj me ditd konkretisht dhe nd forme t€ shkruar sepse e

dhe shdrbinne, p'se kjo shumd me e madhe ose md e vogdl, ndertimi i

ra k€tu, ndse, i refbroheni buxhetit2020-2019 e shihni qe keto nug€

jan6 futur prapr€ e nuk jan€ futur dhe disa nuge tjera q€ jan€ me

ka pasur mjete te ndara p€r ndertimin e objektit te emergjences, mjete

Komunds qe b€het me nd€rtime me se paku eka l\Yq tentohet me fitu

tjetdr vlera qe e men'secili projekt qe zbatohet e tejkalon kompanine e

kuLr n€ emer rtd pundve shtese qd ne fakt jand pund qe eshte dashur mu

nclerlimin e objektit t€ emergiences.

ituke u qudiLtur si keta i fusin kdto projekte kdtu per se dyti her€, na e

jnti, jane duke u nd€rtuar dhe eshtd bere kontrata per kdte dhe e dim6 qe

pa.sur mjetet e zotume. 150.000€ ne buxhetin evitit2079 kane qene te

ive n€ Bardhe, Carralluk, Gullbovc, Lladrovc, Shkozd dhe perveq

an5 kdrkur. Cili projekJ i2019 eshte realizu dhe cili nuk eshte realiz;.

dtrke e pare trenriin e zhvillimit te projekleve t€ vitit 2019 ne

qonO qd (y projekt eshte i njejti, por n€se nuk dshtd realizuar, pse ka

kontrata pa asnje mjet nd dispozicion sepse gjymsa e punve

Itimi i oborrit tri shkolles n€ Bubavec dhe Llozice, keto jane projekte

nd vitin 2A19-'.2020" por nese nuk kand ndodhe arsyen pse nuk kan€

50.000€ qd e kanLd kdrkuar, po ju tregoj shumat qe jane ndare deri tash

nLa nd vitin :2019 ka qend projekti i planifikuar pdr Gurbardhin,

hin dhe Mzralin, jemi duke folur per Maralin si aneks, dhe me sa e di

imi ka qene nje srhumd m€ pak se 100.000€ kurse 70.000€ ian€ td

pcr lypin bartje 3 50.000€, ne buxhetin 2021 i kemi dhe 70.000€ shtesd.

ne Gurbardlh dhe aneksin ne shkollen ne Marali,



mos te marr vendim sot pa d

miat dhe te juajat qe i kerri i
buxhetit 2021 dhet tek attiher€

sa nuk jand realizu dhe sa pritet

kand mbetur pa u realizuar

altemativa e trete qd men,doj qe

sjelle koston e publikimeve q€ i

mjetet qe jand td parapame pdr

mdsimdhenesit t€ realizolhen

Rrahim Morina:Pershendetj e

ketyre projekteve qd kand plani

subvensione dhe transfere dhe

dyte qe pdrseriten , jand cly tri

2019-2020, ne votojmd ne Ku

tjetdr kah, ne njd forme vendi

zbatues. Une mendoj q€ ndse

gdshtje nuk dsht€ dashur rme ard

bartjen e mjeteve t€ vitit 2018-

qd e kemi marur, ku kan€ m

Kuvendit duhet me u zbatu.

dhe kubzat mos me na ardhur

ne i kemi ndare mjetet ka kan

Para tenderimit te projekteve se

te mjeteve, sepse nuk lejohet

egzekutivi me i marrd shum0

Qdshtja qd pdr mua dshtd e

po e lusd dhe drejtorin dhe

ti paguajm kdto pagesa dhe mos

mesimdhdnesve. Faleminderit !

Rrahim Morina: Sadije Krasniqi

Sadije Krasniqi: Faleminderit

t6 pranish€m nd sall6! Sa i mjeteve tii k6ti fonit zerv6, unE pashE tabelen k6tu nE nj€

perrgjigjje nd tC shkruar, si K..ryetari ashtu dhe drejtori shqetesimeve e

e ,Cyta esht0 q€ n.e ta presim dhe kohen kur ta b€jm€ shqyrtimin e e

trdre krahasime me inforniatat shtesd qd k6ta na sjellin sa jane realizu,

u realizu dhe ne projektet qe kand mbetur me justifikim konkret pse

ku kan€ shkuar mjelet q€ i kemi dedikuar per kdto dhe

h me qen€ rnd e lehta per r1e si asamble q€ Drejtoria e Arsimit te na

ri ne kuader q€ kontrates fkolegtive per mdsimdhendsit dhe gjitha

rlimin e shpenzimeve nd rQalizim tte kontrates kolektive per

mjete. FalemLinderitl

gjithe te pranishmit! Sd pari dshtd dashur te jetd njd specifik e gjithe

ti bartin mjetet, psh.ku mEndojn me i qu 80.000€ , ku thotd per

a dhe shdrbime 350.000€ ,bartjap€r kubza 40.000€ kjo eshtd hera e

ekte qd i kemi votuar si Ku{,end ne banjen e mjeteve te vitit 2018-

I dhe kdto nuk realizohen v{tem merret vendimi dhe k€to i qojnd krejt

: Xluvenditjand krejt boshe, nuk e kane atd vleren ate karakterin

i b€rd bartja e mjeteve pdr fagesen 40.000€ per rruge me kubza, kjo

r dlhe njd her6, ku kane shkt,iar ato 40.000€ qe ne i kemi bartur me

mjete q€ i kenni ndard pdl ndertimin e fushave, Qdo vendim i

q€ per ndertimin e k me shku 40.000€ duhet me shku aty

njii her€, ndertimi i fushave nuk ka nevoje me na ardhur dhe nje here,

behet zotirni i mjeteve, k ka munddsi me u tenderu pa u bd zotim

zotume mjetet. ijshte mire qeveriaj. Qdo projekt i ka pasur

vendimet e Kuvendit.

€shtd paga jubilare gdshtja e shujtave t€ mesimdhenesve, une

n le ta sjellin shumdn e cil eshte e planifikume per pagesa te shujtave,

nzL prishen projektet sepse vitit kand mu bdr€ gjitha pagesat e

fja16n.

! Pershendetje Kryetar, rejtor , antari! td Kuvendit dhe gjithd ju



fa16 forme janE planifikuar disa

mir6po un6 kisha thEne q€

gjithmond kdte. Td nderuar

gjithmon6 td vlersohet dhe td

pdrkrahet qd nE kuadertd k6

Drenovci po anaslrkalohet, tis

po ndahet buxhet sa duhet per

qE dsht6 e d6mtuar dhe ka

pdr njd aneks dhe k6rkoj qd kjo

Rrahim Morina:Nebi Bibaje ka

Nebi Bibaj: Fa lemi nderit

kan6 tepruar prej pjesEs sd

e 4 qd jan6 duke b6r6 projekte

qd ne vazhdimisht jemi duke

kubza, nd vitin 2AL8-2OI9-2

qE ju jeni duke lar€ borgje t€

Kuvendit, para qytetarEve tE

jan6. Und personalisht p6r h

e fundit qE do ti mbdshtesum

Faleminderit!

Rrahim Morina: Raimonda

Raimonda Krasniqi: Pershend

KPF, shum6 prej projekteve td

reja nd rrug6 edhe nE vende td

hartimin e projekt-buxhetit nga

rinddrtimi i qendres sh6ndet€

miratuar nd6rtimin e nj6 qend

shendet6sis6 na ka th6nE nuk

shumd i dEmtuar dhe nd td

anifikime td shkojn€ nd

td Kuvendlt e kemi dhe

nd nd bazE td

mjeteve dhe vitin e kaluar

nd6r fshatrat md tE md

p,br rinovim dhe numrin e

16 te kdtd ose renovim

I nderuar Kryetar, drejtor,

sii pagave, Knyetar, drejtor

r kdto, mjete po ndajmE

rnjete, ndajmE mjete

jtum mjete, tash mjete

ha.ia tE cilat nuk i keni bdrE

ju kan6 besuar voten, sal(

qytetar6ve, pdr hird td p

jtat projek{e nd vazhdi

e ka fjal6n,

r td gjithd td pranishmit!

vazhdi mishtt po devijohe

ra, pErveq atyre qE ne i k

hE bashkarisht. Ajo qka

nii Terpez6, me vendim td

shendetdsis familja re td

t6 renovohet ai objekt qd

ka b€rE renovinn tE ati

rregullua ai objekt tash mund erimetohet, riparohet m nga ana jashtme, nj6farE fasad e bukur

nE disa fshatra, un6 uk jam kunddr kdtyre planifikimeve,

6 td prioriteteve, ta keni parasysh

in pdr vitin 2021, unE kdrkoj nga ju q6

UnE kam njd kerkesd nga ju q6 td

uk jam pajtuar me buxhetin sepse

ja td Komunds s6 Malisheves prandaj nuk

n. UnH n6 bazE td kE i fondi po kErkoj qd shkolla "Bajram Curri"

xEndsve e ka shumd td madh ka nevojd

njd aneks. Faleminderit!

asambleistd !Te bartja e mjeteve qd

disa projekte qd po shihen 6shtd hera

nimum 4 her6.Qfard obligime ka Komuna

fusha sportive, ndajm6 mjete p6r rrug6 me

r td njejtat projekte, kjo po md shqetdson

ditura asnj6herE para antar6ve td

6shtE mird me u identifiku borgjet ku

jekteve do ti mbdshtes, mirelpo 6sht6 hera

qE po ndodhin2OLS-2OL9-2O2O dhe kjo.

e kemi diskutuar dhe nd mbledhjen e

po ndryshohen, po paraqiten projekte td

miratuar nE ketd asmble unanimisht me

shqet6son pak md shum6 6shtd

komunale ne bashkarisht kemi

nga fillimi, p6r shkak qd drejtori i

dshtd aktual, 6sht6 shumd i demoluar,

dhe nuk ka nddrtuar objekt td ri. Pse u



pdr td paraqitur qd 6shte e re

Faleminderit!

Rrahim Morina: Avdi Morina e

Avdi Morina: Faleminderit

pranish6m! Shefi i grupit parl

td dites, desha td kyqem nE njE

munddsin qd na ka dhdn6 qd

pagave nd fuqi, qt! kdto mjete

dhe nd kuadert6 kdtyre pErgad

njd pjesE e projekteve td cilat k

e virusit Covid, mir€po ndoshta

Ajo qka 6sht6 me renddsiju ka

bashku k6tu, qd kdto mjete

duke u zhvillur. Kryetar ju bejd

madhe, ndoshta 6shtd md mir6

realizimit t6 projekteve. Meq

shumd projekte tjera qE presim

pdr vitin e ardhshdm, kshtu qE

b6jd ftes gjitha grupeve poli

Faleminderit!

Rrahim Morina: Hidajete Ma

Hidajete Mazreku: Fale

degjova dhe parafolEsit e mi nd

aprovuar nE buxhet. Mr6po kd

nuk e b6n6 nevelizimin e paga

und dhe para 4 viteve kam

kritik p6r qeverin. Gati 5 vjet

nga kontrata kolektive, tE gj

ndahen mjete pdr pagat dhe

sh6ndetdsore. UnE sot nuk

ku kan6 shkuar parat qd i kemi ndar6 me vendim td k6saj asamble.

fjaldn.

! Pershendetje Kryetar, jtor, td nderuar koleg6, td nderuar tE

r Syla e dha qendrimin opinionin sa i pdrket kdsaj pike t6 rendit

bat duke falenderuar dhe n e Republikds sE Kosovds pdr

td cilat kand mbetur pa realizuar si rezutat i mos hyrjes sd ligjit td

kapitale pdr secilen Komunii veq e veqnciare td barten nd pro

qd i ka b6rd egzekutivi, vit ka qend jo i mird pEr t6 gjithd ne ku

realizuar, ndoshta jo krejtdsisht si pasojeqen6 td parapame nuk j

und tE ket6 dhe ndonj6 nga ana e dikastiereve tE caktuara.

nE njd mundEsi qd ato tE qE kand ndodhur ti riparojmd sE

shkojn6 nE suficid nair€ shfrytdzohen nd projekte tE cilat jand

ftes6 qE projektet q6 reali td ken6 njd mbikqyrje pak md td

tii shtohet c{he numri i qE tE mos kemi telashe gjatd

jarn6 projekte nE interes qytetar6ve ti votojm, un€ e di qE ka dhe

u realizu, rnir6po jemi nE td hartimit tE projekt-buxhetit td ri

h€rato tE meta tE atyre I vendosum nd projektin e ri . Ju

stave qE ta pdrkra propozimin e paraqitur kdtu para nesh.

e ka fjal6n.

ryesues! Pershendetje r,drejtora dhe koleg6 asambleistd! Und

hje me rezervat apo fondi (tr6 ka mbetur nga ligji pdr pagat qd i kemi

e shohd konfuze nga qevpria dhe nga Komunat. Qeveria qe 4 vite

lbazE td kontratave , e ka ldnd si vet6 Komunat me vendos,

rar nd lidhje me k6t6, qeveria duhet me u mirr me t6, kjo 6shte nje

me qenE nd g,jendje me ba pdvelizimin e pagave ose shtesave q6 dalin

cmunat jemi duke u ballafa(1uar me kdto. KEtu qeveria thot6 mos t6

et:shtes6, ajo mE tdper aluQonte te Covidi 19 ose te shtdpite

)m me vendos p6r kdtE sepge nuk kemi material td mjaftueshdm qd

7



kdto mjete ti tranferojmd diku

ose ajo, drejten me th€n6

kanE qend te parapame. Dre

qd tE munden shtesat t6 tra

tek pagatjubilare,dhe tek shuj

vind md td specifikume se ku d

bdhet tenderimi apo jand td

duke u ballafaquar, le ta zgjedh

Komuna me u ballafaquar me

Rrahim Morina: Alban Mazreku

Alban Mazreku : Pershendetje

e Drenovcit qE nuk 6shtd invest

udh6heq6 me Komun6n e Mali

inate politike p6r shkak se ne

Ministries sE Kultures vetd Kom

projekt. Komuna jon6 asnj

sportit nd fshatin Drenovc te

U pdrmend ketu shujtat nd

vitin e ardhshdm. Kryetar kdtu

me letra, mE pelqejAvdia qd

Drenasit Ramiz LLadrovcin icili

planifikume nE projekt. Drejtori

po i thirr dhe asamblesitat e a

Skenderbeu" u bE nj6 perurim

jashtzakonshme politike.

Nd projekt Valoni e ka parapar6

"lbrahim Mazreku" po renovoh

shkolla md e madhe nE Komun

pa ndemies. Kryeta r d he d rejtor

bd16,qyteti i Malisheves ndosht

inspektoriatin e Komunds q6 e

uk e ka ddrguar njd projekt;td detajuar p6r investime tE salles sE

rarn Curri".rarn Lurn".

kjo mundet rne u planifiku dhe me buxhetin sivjet qE do td b6het pdr

meti n€pdr perurimet e investimeve nEp6r fshatra kur po i b6jn6 tash

zonave, mirtlpo filloj zgjerirni i rrug6s p6r Bajd "Gjergj Kastriot

dfre nuk e kan thirr as kryetarin e qytetit, ka gjykirme td

renovimin e oborreve t6 shkollave dhe tE objekteve, shkolla fillore

isa herd mirdpo zgjidhje nuk po bahet asnj6herd . Shkolla jond 6sht6

lVlalisheves, ajo pa pandemi 6sht€ problem e leje me gjatE

projekt tE Infrastruktures nii qytetin e Malisheves nuk e keni

td qyteti mE i pa pastdr nd Kosovd. Kryetar ose ;rdrdore

nri-i disponim, ai qi! nuk e rgspekton le ta d6non atd dhe le t6



pastrohen rruget. Po thu nd€

fundi i mandatit tE dyt€ pa u

bdrd k6tu ku e kerri premtuar

vendimin p6r votim,Eshtd viti i

6sht6 p6r turp.

Rrahim Morina: Flalil Morina e

Halil Morina: Faleminderit

Shqetdsimet kryesore k6tu qd

na kan6 ardhur prapd td fondi

buxhet, kemi planifikuar md s

kanalizim e kemi planifikuar

dhe pd ata nuk kemi mundur m

prapd nd kEtd fondin rezervd.

md shumE sqarim, mE shum6

me u shty, nuk guxojm ne me i

shty gjdrat kto pare kanE me

td merret nj6 vendim dhe ato

Rrahim Morina: llaz Krasniqie

I laz Krasniqi:Pershendetje p6r

thot6 qE parallogaritd qd i kemi

apo td asfalllitit nuk jand bErE

nuk janE parapar6 qmimet ose

kushtojnd, nddrsa Drejotori i U

dhe i kemifutur nd projektet q

cili e ka drejt.

Kryetar ne e kemi votuar njd bu

doni me investu kur 6shte i vot

u realizuar qd jan6 td pabuxhe

nE kdte Kuvend nuk jand kryer, i2'420 asnjd projekt, pse at6herd po votojm, pse po hartohet nj6

ishkollds 6sht6 duke u bdrd nga Ministria e Arsirnit, mirEpo po i bjen

nduar ajo shkoll0 dhe investimi i gerdhes nE lagjen e re dhe nuk e keni

kjo 6sht6 p6n mu qudit, besoj dhe qytetardt kan6 me ndryshuar

qe,verisjes dhe asnj6 kubzd nd qytetin e Malishev6s nuk 6sht6 l6viz, kjo

fjal6n.

pdr fjaldnl I nderuar Kryetar, t6 nderuar drejtor dhe ju asambleistd!

n prej koleg6ve, pse disa projekte qd i kemi nd projekt buxhet

rvd. Problenni i parE ijonE 6sht6 se sa herd q6 ne kemi miratuar

se sa kemi mjete dhe kemi planifiku me kosto jo reale, psh njd nreter

6 kosto shumd md td vogel se vlera nd treg 6sht6 shumd mE e madhe,

realizu gjithd kEto projekte,pdr kEtE disa projekte duhet me u bart

et e juaja dikun dikun jand me td drejtd 6sht6 dashur me pas

, mirEpo nn€ e domosdoshme 6shtE me u mir njE vendim sot se

gjdrat sepse jemi nE fund td vitit fiskal, nd qoftEse vazhdojmE me i

, kanE me na shku nE suficid. UnE k6rkoj prejjuve qE tE votohet

ti shtim nd projekte.

fjalen.

!Ajo qka nnd shtyrita marrd fja16n Esht6 fjala e parafolEsit ku

nE buxhet dhe qmimet q€ i kemi ndarE pdr meter tE kanalizimit

, mireipo k6tu i kemi ddgjuar dhe Drejtorin e Financave se nei buxhet

gabuar n6 hartimi e buxhetit qd nuk i ka parapard qmimet e sakta sa

i:rrnit thotd se m€ kan6 tepruar mjetet nd njd projekt td njd fshatit

nd duke u shtruar rrug6t qd nukjand nE projekt buxhet, nuk po e di

si Kuvend, pse kerkohet kurju i vendosni ato proritete e juaja ku td

ot;e nuk 6sht6 nrE projekt buxhet, qd ke shumE projekte qd jand dluke

. Projektet e vitit 2019 pdrfshatin Carralluk qd kan6 qen6 td votuara



projekt buxhet, cila 6shtd puna

Un€ mendoj qe ky Kuvend

pdr baz6 ato vendime td cilat i

Rrahim Morina: Urdhdro. Al

Alban Krasniqi:Ato pro

ner tovolina , pazar politik nE

ka bdrd qe nj6 pjesd e njerdzve

jand n6 pushtet ishin shum6

barabartii, m€nyra e sh

realizu. Kolegdve tE PDK-sd po

raste td ngjajshme i kemi derg

mb6shtet kdtd ndryshim, qd ka

mungesa e informacionit t6 b6

me i votu. Un6 do ti pysd a do

vendimet qdi keni marrur kur i

qe po ja sjellni buxhetit €sht6 i

votuar dsht6 gjithashtu nE

Jand disa alternative 1.a doni

japim prioritet realizimit td pa

Propozimi im i dyt€ 6sht6 qd t6

ka pazar. N6se jeni tE interesun

td shikojm6 dhe merremivesh

na marrin perseri,qE konside

Rrahim Morina:Un6 kam nj6

informacion 350.000 mallra

pagesat pdr n6nat lehona qE 6s

pa anime sepse kdto pare kand

propozimin konkret un6 do ta

shdndetdsis 6shte 37800 jand

kEti Kuvendi dhe cila 6shtE detyra e ekzekutivit ?

gabuar perderisa i ka votuar disa projekte dhe Komuna nuk llmerr

nxjerr Kuvendi. Faleminderit!

k i artikulova si alternative nd fjalimin tim, po shihet qi-; ka pasur pazar

pun6 dhe jand adresuar tek do interesa td ngushta mahallore dhe kjo

erq me u mjaftu. Po mE vjen mirE qE asamblestdt e Nismes ndon,bse

se disa tjerE, sepse 6shtd shqetdsim real shptirndarja e pa

ti! mjeteve, mos transparenca se qka 6sht6 realizu dhe qka nuk 6sht6

rkujtoj qd jand po kdta q6 kand qend kdmb6ngulds q6 ti ddrgojnr,

nii Prokurori, tek organet e drejtdsis6 dhe tash deklarohen se kan6 me

nrente pEr rnua td njejta qd duhet td dergohet nd Prokurori sepst_.

me dyshu, sepse dy tri herd 6shtd projektu e njejta gjd, dhe tash dojn6

hkojne nd te njejtdn kohd dhe ti h6rheqin sE paku n6nshkrimet dfre

derguar ato l6nd6 ne Prokurori dhe krejt 6shtd nd rregulll. Danrin

riparushEm dlhe pranimi i praktikave tE kdqija qE po e bani duke i

im me atd q€ e kenivotuar ju dhe ne bashkarisht.

all si grupe nre diskutu dhe shiku se qka mundemi me ndryshu, a jeni ti

jubilare dhe slrujtave sipas kontrates kolektive .

mi dhe ti ridiskutojm me shefat e grupeve ndse ka vullnet, n6se nux

me i adresu dhe shqetdsimet e asambleist6ve tE tjer6 t6 ulenri rlhe

ti adresojmE nre proritet te pagat jubilare, sepse nE fund t6 fundit po

tishtd e padrejt .

konkret timin q6 td hyjnd pagat jubilare dhe shujta, se mesa kam

jand te planifikume pdr pagesen e shujtav, 80.000 jand p,Er

100€. Po ju bEje thirrje dhe njd herd ta analizojm6 ta gjykojm6 drejt

i marr, kshtu qE ma mird mos ta prishin neser projektin dhe

j. MeqE janE projekte tE pdrs6ritura 40.000 6sht6 kodi 667577,kctdi

140.000 jand pdr nd6rtimin e fushave sportive q6 6sht6 e
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persdritur i kemi bartur mjete

gjitha kdto mjete qE bEjnE 280.

pagesa td shujtave, p6r shkak

cili projekt don me i ma116, ne

Avdi Morina:Mbledhja 6sht6

k6to ndryshime qE i kemi b6r€

Kryetarit tE Komun6s del n6

propozimet tjera qE munden

parapame k6td ndryshime. Ne

Rrahim Morina: SE pari Albani

konsultim paraprak rreth k6saj

praktik, kdshtu kemi vepruar

Alban Krasniqi kdrkoj njd konsu

Pdr:6

Kunddr: 15

Apstenim:3

Nuk kalon propozimi Albanit.

Shkojmd te propozimi i imi me

Kush 6shtd pEr?

PEr:5

Kund6r: 15

Apstenim:4

Nuk kalon as propozimi im.

Propozimi i Kryetarit, kush 6sht

Pdr:19

Kunddr:L

Apstenim:L

Me 19 vota pe!r, 1 kund€r dhe 1

0t00 6shtE renovimi i oborrit tE shkolles Bubavec dhe Llozic dhe td

tE barten nE kodin e arsimit fillor nE 93360 dhe t€ shkojnE pdr

ivrell q.n6ror kur tE thirr me ja ba pagesen per shujta ai td thot6 nga

nd munderni me I than6 kdtu nd k6td projekt me I marr6.

me kerkes6 t6 Kryetarit tE Komunds z.Ragip Begaj, pikdrisht p6r

e e kemi nje propozim qE e ka bErd Kryetari I l(omun6s dhe propozimi i

nd qoftdse nuk kalon ky propozim at6herE vind alternativat tjera,

hku. U diskutua dhe p6r pagat jubilare dhe shujtat dhe k6to jand t6

jmd qd tE hidhet nd votim kjo pikE.Faleminderit!

a njd kdrkesd qE grupet parlamentare ndse kan6 nevojd pEr njd

, 6shte propozimi im i dyti dhe i Kryetarit vjen nE fund. Kjo 6shte

l5 minuta, kush 6shtd pdr me ngritje td dores?

rtur mjetet nga ato kategori pdr pagesat pdr mdsimdhdndsit

stenim kalorr propozimii Kryetarit. Kalofshi mird!
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Mbledhja p6rfundoi nE ora: 1t

Procesmbajt€sja:

Albina Zulfaj-Morina
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